ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Совета по развитию предпринимательства при администрации Екатериновского муниципального района
28 марта  2022 года                                                        р.п. Екатериновка
14.00
  Присутствовали:
Председатель Совета: Зязин Сергей Борисович – глава Екатериновского МР
Заместитель председателя Совета:
Петросян Армен Альбертович - член Общественного совета при Уполномоченном по защите прав  предпринимателей в Саратовской области
Секретарь Совета:
Мохонько И.Ш. – консультант отдела экономики и инвестиционной политики администрации Екатериновского муниципального района.
	Члены Совета:

Чушкин Игорь Николаевич

Беляев Денис
Анатольевич

Баранова Елена Владимировна

председатель комитета по экономике администрации Екатериновского МР

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского МР

начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Екатериновского МР

 Виняев Михаил
Федорович

Егоров Евгений
Георгиевич

Бабкин Владимир
Александрович

Судьин Сергей
Геннадьевич

депутат Екатериновского районного Собрания, член постоянной комиссии Екатериновского районного Собрания  по экономической политике, агропромышленному комплексу, жилищно-коммунальному  хозяйству, собственности и предпринимательства ( по согласованию)

председатель комитета сельского хозяйства
администрации Екатериновского МР;

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	 Родин Виктор
 Николаевич

	индивидуальный предприниматель глава крестьянско-фермерского хозяйства(по согласованию)

	 Хаустов  Алексей
Александрович

	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Безрукова Татьяна Николаевна
	индивидуальный предприниматель (по   согласованию);

Повестка заседания Совета
1. Итоги работы межведомственной рабочей группы по снижению неформальной занятости за  2021г
Докладчик: Баранова Е.В., начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Екатериновского МР.
2. О моратории на проведение контрольных (надзорных) мероприятий в 2022году
         Докладчик: Петросян Армен Альбертович, член Общественного совета
          при  Уполномоченном по защите прав  предпринимателей в Саратовской
         области.
     3. Меры государственной поддержки  для субъектов малого и среднего
          предпринимательства
         Докладчик: Чушкин И.Н., председатель комитета по экономике
         администрации  Екатериновского МР.
      4. О ходе готовности сельхозтоваропроизводителей  к весенне- полевым
          работам.
          Докладчик: Егоров Е.Г., председатель комитета сельского хозяйства
          администрации Екатериновского МР;

Слушали:
  1 вопрос:
 Докладчик: Баранова Е.В., начальник отдела экономики и   инвестиционной политики администрации Екатериновского МР.
 Принято решение: информацию принять к сведению.
 2 вопрос:
 Докладчик: Петросян Армен Альбертович, член Общественного совета  при  Уполномоченном по защите прав  предпринимателей в Саратовской  области.
Принято решение: информацию принять к сведению.
  3 вопрос:
 Докладчик: Чушкин И.Н., председатель комитета по экономике
 администрации  Екатериновского МР.
Принято решение: информацию принять к сведению.

4вопрос:
Докладчик: Егоров Е.Г., председатель комитета сельского хозяйства  администрации Екатериновского МР.
Принято решение: информацию принять к сведению.
     Решили:
1.Рабочей группе по снижению неформальной занятости в районе:
1.1. обеспечить исполнение целевого показателя по неформальной занятости на 2022год .
2.Администрации Екатериновского муниципального района рекомендовать:
2.1.при  проведении в 2022году внеплановых проверок субъектов малого и среднего предпринимательства  руководствоваться Постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022г.№336(ред.от 24.03.2022) " Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля".
3.Комитету сельского хозяйства администрации Екатериновского муниципального района и отделу экономики и инвестиционной политики :
3.1.довести информацию субъектам малого и среднего предпринимательства на о мерах государственной поддержки в 2022году.
Срок: апрель.2022года.
3.2. Оказать содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в сфере сельского хозяйства на оформление субсидий в целях возмещения части затрат.
срок: апрель 2022года
3.3. Информирование  субъектов МСП, в том  числе начинающих, о дополнительных программах мер поддержки.
Срок: постоянно

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета :                                                       С.Б.Зязин
Секретарь Совета       :                                                            И.Ш.Мохонько